
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 794/2005

ze dne 26. května 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1973/2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady
(ES) č. 1782/2003 ohledně režimů podpor stanovených v hlavě IV a IVa tohoto nařízení a ohledně

využití půdy vyjmuté pro pěstování surovin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES)
č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES)
č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS)
č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 145
písm. c) a článek 155 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 10 nařízení Komise (ES) č. 1973/2004 (2) stanoví
přechodná opatření pro vypracování seznamů vybraných
odrůd, jež jsou způsobilé pro zvláštní jakostní cenu za
tvrdou pšenici v roce 2005. Zkušenost ukázala, že
v některých členských státech je odůvodněné používat
přechodná opatření stanovená v odstavci 2 uvedeného
článku také v roce 2006.

(2) Ustanovení čl. 15 odst. 1 druhého pododstavce nařízení
(ES) č. 1973/2004 stanoví, odchylně od prvního
pododstavce uvedeného odstavce, možnost, aby členské
státy povolily, v ořechovém sadu, přítomnost stromů
jiných než jsou ořešáky, za podmínky, že jejich počet
nepřekročí 10 % minimálního počtu ořešáků na hektar
stanoveného v odstavci 3 uvedeného článku. Při použití
tohoto ustanovení došlo k rozdílným výkladům. Je proto
třeba objasnit dosah tohoto ustanovení s ohledem na
specifičnost ořechových sadů ve členských státech upřes-

něním, že výše uvedené 10 % omezení se použije buď na
minimální počet ořešáků na hektar, nebo na počet
ořešáků skutečně vysázených v dotčeném sadu.

(3) Nařízení (ES) č. 1973/2004 by proto mělo být odpoví-
dajícím způsobem změněno.

(4) Nařízení (ES) č. 1973/2004 se použije ode dne 1. ledna
2005, a proto je třeba, aby se dotčená změna použila od
stejného data.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1973/2004 se mění takto:

1. V článku 10 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4. Členské státy mohou rozhodnout o sestavení seznamu
vybraných odrůd, jež jsou způsobilé pro zvláštní jakostní
prémii za tvrdou pšenici v roce 2006 postupem podle
odstavce 2 nejpozději do 1. října 2005, pokud jde o zimní
odrůdy, a nejpozději do 31. prosince 2005, pokud jde
o jarní odrůdy.“

2. V čl. 15 odst. 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Odchylně od prvního pododstavce a aniž je dotčen odstavec
4, mohou členské státy souhlasit s tím, aby byly v sadu
přítomny jiné stromy než ořešáky za podmínky, že jejich
počet nepřekročí 10 % minimálního počtu stromů stanove-
ného v odstavci 3 nebo počtu ořešáků skutečně vysázených
na hektar sadu, podle volby členského státu. Kromě toho
mohou členské státy připustit přítomnost kaštanů, je-li
dodržen počet stromů stanovený v odstavci 3, pokud jde
o způsobilé ořešáky.“

CSL 134/6 Úřední věstník Evropské unie 27.5.2005

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 118/2005 (Úř. věst. L 24, 27.1.2005,
s. 15).

(2) Úř. věst. L 345, 20.11.2004, s. 1.



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Ustanovení čl. 1 bodu 2 se použije ode dne 1. ledna 2005.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 26. května 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS27.5.2005 Úřední věstník Evropské unie L 134/7


